本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

股票代码：000937         股票简称：冀中能源       公告编号：2020 临-029

冀中能源股份有限公司

第六届董事会第二十七次会议决议公告

冀中能源股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二十七次会议于

2020年7月10日上午9：00在公司金牛大酒店四层第二会议厅以现场和通讯相结合

的方式召开，会议通知已于2日前以专人送达或传真方式发出。会议应到董事11

名，现场出席5名，董事刘存玉、赵鹏飞、独立董事杨有红、冼国明、李晓慧、

谢宏进行了通讯表决。会议由董事长赵兵文先生主持，公司监事、高级管理人员

及其他有关人员列席了会议，会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和

国公司法》和《公司章程》的有关规定。与会董事经过认真审议，以记名投票的

方式通过了以下议案：

一、关于收购山西冀能青龙煤业有限公司 30%股权并托管 60%股权的议案

为提高上市公司煤炭资源储备，增强上市公司整体实力，经与冀中能源集团

有限责任公司（以下简称“冀中能源集团”）协商，公司拟收购冀中能源集团持

有的山西冀能青龙煤业有限公司（以下简称“青龙煤业”）30%股权并托管冀中

能源集团持有的青龙煤业另外 60%的股权（以下简称“本次交易”），并与冀中能

源集团签署《股权收购及托管协议》（具体内容详见公司同日刊登在巨潮资讯网

上的《关于收购及托管山西冀能青龙煤业有限公司股权暨关联交易的公告》）。

关联董事赵兵文先生、刘存玉先生、赵鹏飞先生、张振峰先生回避了表决。

同意 7 票    反对 0 票    弃权 0 票

二、关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目

的相关性等意见的议案

公司在对本次拟收购的标的企业青龙煤业进行调查了解的基础上，分别聘请

具有证券从业资格的北京天易衡矿业权评估有限公司、中铭国际资产评估（北京）

有限责任公司（以下统称“评估机构”）对本次拟收购标的企业拥有的采矿权及

整体资产进行评估，并分别出具了以 2019 年 12 月 31 日为基准日的评估报告。

公司在尽职调查的基础上，谨慎审核了上述评估机构进行评估的主要假设前

提及评估目的、评估方法等。本次公司聘请的评估机构的选聘程序符合相关规定；

评估机构及其关联人独立于公司及其关联人，在本次评估工作中保持了充分的独

立性；本次评估报告的假设前提能按照国家有关法规和规定执行，遵循了市场通

用的惯例或准则，符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性；实际评

估的资产范围与委托评估的资产范围一致；评估机构在评估过程中实施了相应的

评估程序，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性等原则，运用了合规且符合

目标资产实际情况的评估方法，评估方法与评估目的的相关性一致，评估结论具

备合理性，评估定价公允合理。

关联董事赵兵文先生、刘存玉先生、赵鹏飞先生、张振峰先生回避了表决。

同意 7 票    反对 0 票    弃权 0 票

三、关于向冀中能源集团财务有限责任公司增资的议案

提高财务公司资金流动性，进一步发挥资金管理平台作用，推动业务结构升

级，提升金融服务能力，进而增加投资收益，冀中能源集团、公司和华北制药股

份有限公司（以下简称“华北制药”）拟按照持股比例，同比例向冀中能源集团

财务有限责任公司合计增资 12 亿元，其中，公司增资 4.2 亿元，冀中能源集团

增资 5.4 亿元，华北制药增资 2.4 亿元，增资完成后，各股东的持股比例保持不

变（具体内容详见公司同日刊登在巨潮资讯网上的《关于向冀中能源集团财务有

限责任公司增资暨关联交易的公告》）。

关联董事赵兵文先生、刘存玉先生、赵鹏飞先生、张振峰先生回避了表决。

同意 7 票    反对 0 票    弃权 0 票

四、关于在金融机构开展信用证、电子银承及信托融资等业务的议案

鉴于目前央行降低再贴现利率，银行票据贴现、福费廷等融资成本较低，为

了拓宽融资渠道，多样化付款结算，以降低财务费用，公司拟利用银行对公司的

授信额度，根据市场利率情况及企业自身业务需求，开展信用证、电子银行承兑

汇票及信托融资业务，总金额不超过 15 亿元，在授信额度内可滚动使用。

同意 11 票    反对 0 票    弃权 0 票

五、关于公司专门委员会人员调整的议案

因公司董事会成员有部分调整，公司董事会决定相应调整董事会下设的薪酬

与考核委员会、提名委员会的人员组成，任期至公司第六届董事会任期届满时止。

调整后的专门委员会组成人员如下：

1、薪酬与考核委员会成员为：谢宏、杨有红、张振峰，主任为谢宏；

2、提名委员会成员为：冼国明、谢宏、赵兵文，主任为冼国明。

同意 11 票    反对 0 票    弃权 0 票

六、关于调整公司部室设置的议案

为完善内部治理结构，提高工作效率，公司对部室设置进行调整，具体情况

如下：

撤销董事会办公室，并入综合办公室；

撤销组织部、人力资源部，成立组织人事部；

撤销政策法规部、证券部，成立法务证券部；

撤销基本建设部、资源整合工作部、企业发展研究办公室，并入规划发展部；

撤销非煤产业部、化解产能及去企业办社会职能办公室，职能划入企业管理

部；

撤销信息化管理中心，职能划入设备管理中心；

撤销水泥厂管理处，职能划入水泥厂；

撤销 20 万吨玻纤项目筹建处，职能并入河北冀中新材料有限公司；

撤销选煤煤质部，职能划入运销分公司；

撤销应急工作管理处，职能并入救护大队；

将矿山安全部更名为安全管理部。

同意 11 票    反对 0 票    弃权 0 票

七、关于变更经营范围及修改《公司章程》的议案

根据业务发展需要，公司将经营范围中的“1,2-二氯乙烷的批发（票面，危

险化学品许可证有效期至 2020 年 8 月 1 日）”取消，并对并对公司章程的第十四

条进行修订。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

同意 11 票    反对 0 票    弃权 0 票

特此公告。

冀中能源股份有限公司董事会

二〇二〇年七月十一日

	一、关于收购山西冀能青龙煤业有限公司30%股权并托管60%股权的议案
	二、关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的相关性等意见的议案
	三、关于向冀中能源集团财务有限责任公司增资的议案
	四、关于在金融机构开展信用证、电子银承及信托融资等业务的议案
	五、关于公司专门委员会人员调整的议案
	六、关于调整公司部室设置的议案
	七、关于变更经营范围及修改《公司章程》的议案